
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA - URBANISTICA

N.91 del Reg. Data 17-06-019

Oggetto: URGENTE  SITEMAZIONI COPPI CADENTI SU DIVERSI EDI=
FICI PROSPOCENTI SU VIA PUBBLICA - IMPEGNO DI SPE=
SA ED AFFIDAMENTO

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio nella
sede comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Premesso che :

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante-
“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha
provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in
due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una figura
professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle
competenze funzionali come segue:

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: lavori-
pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali;

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, edilizia-
pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi autonoma
sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione patrimonio;

CONSIDERATO che a causa di forti  raffiche di vento e di  piccoli animali che vagano
per i tetti in cerca di cibo, diversi coppi dei manti di copertura, di edifici comunali e
chiese,  si sono spostati, e prossimi alla caduta,  creando un potenziale pericolo per le
pubbliche vie sottostanti

PRESO ATTO che per gli edifici più bassi si è potuto intervenire autonomamente
tramite gli operari esterni dotati di cestello meccanico;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


VISTO che per alcuni edifici più alti, come l’ex sede Municipale e la chiesa di San
Gregorio, per i quali non si riesce ad intervenire con il cestello di proprietà Comunale, è
stato necessario contattare  per le vie brevi la dita “Lavori su Piattaforma” di Sancricca
Alessio, abituale ditta di fiducia di questa Amministrazione per lavori similari, che,
presa visione del problema dei vari edifici ( ex sede Municipale, chiesa San Gregorio e
relativa canonica) ha trasmesso apposito preventivo spesa, ammontante a complessivi €
1.204,14 di cui € 987,00 per la manodopera e noleggio piattaforma  ed € 217,14   per
IVA in ragione del 22%;

DATO ATTO:

-che i lavori di che trattasi sono necessari ed urgenti in quanto si rischia di provocare
danni alla pubblica incolumità;

-che la ditta è notoriamente specializzata e con adeguate attrezzature per le prestazioni
richieste;

-che la ditta si è resa immediatamente disponibile ad eseguire l’intervento;

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di
importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto,
adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta;

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali
condizioni di mercato;

ACCERTATO  che  al  finanziamento della suddetta spesa potrà farsi  fronte  con
imputazione al  Cap.340/01: “spese per manutenzione immobili” del  bilancio  di
previsione  2019, dove è previsto sufficiente stanziamento;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE alla ditta “Lavori su piattaforma” di Sancricca Alessio di San1.
Ginesio i lavori di sistemazione dei coppi dei manti di copertura dell’ex sede
Municipale, chiesa San Gregorio e relativa canonica, per un importo di € 1.204,14  di
cui € 987,00  per i lavori descritti nel preventivo trasmesso dalla stessa Ditta,  ed €
217,14  per IVA in ragione del 22%;

DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte 2̂ Uscita del bilancio di previsione2.
2019 al  Cap.340 art.1 dove è previsto sufficiente stanziamento;

DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della3.
presente determinazione, affinché provveda alla registrazione dell'impegno di spesa
ed alla successiva liquidazione e pagamento della stessa, a prestazione effettuata,
dietro presentazione di regolare fattura munita  del visto di regolare esecuzione delle
forniture e corrispondenza dei prezzi da parte di questo Ufficio e verificata la
regolarità contributiva della Ditta affidataria.-

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 91 del 17-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MARCELLI SERGIO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-07-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI SERGIO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-07-2019 al 26-07-2019.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 91 del 17-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN
GINESIO


